
 

 

Slutning/stängning av förmaksbihang 

En stängningsanordning kommer att installeras i ditt vänstra förmaksbihang, som förhindrar 

eventuella koagel att lossna från förmaksbihanget till blodcirkulationen.  

Förberedelser inför åtgärden 

 Du får separat anvisningar om eventuella läkemedels uppehåll och undersökningar som 

görs före åtgärden. 

 Du anländer till sjukhuset antingen kvällen innan åtgärden eller på åtgärdsmorgonen. 

 Huden i ljumskområdet bör vara i bra skick före åtgärden på grund av 

operationsområdets infektionsrisk. 

 Du får inte äta eller dricka 6 timmar före åtgärden. 

Åtgärdsförloppet 

Åtgärden görs under anestesi och räcker i cirka en timme. Vid transplantationen för man in 

stängningsanordningen via venen i ljumsken till hjärtat. Till hjälp används 

ultraljudsundersökning som görs via matstrupen, röntgenstrålning och kontrastmedel som 

innehåller jod. 

Komplikationerna är sällsynta (1–2 %), det vanligaste problemet efter åtgärden är blödning av 

punktionsstället. En liten risk för blodcirkulationsstörningar i hjärnan(1 %) samt blodsamling i 

hjärtsäcken (1 %) hör till åtgärden. 

Efter åtgärden 

Du vårdas först på uppvakningsrummet till enheten för hjärtåtgärder och sedan flyttas du till 

bäddavdelningen. Du är i sängläge några timmar efter åtgärden. 

Efter åtgärden kommer du att ha besvär i halsen på grund av anestesin och 

ultraljudsundersökningen som gjorts via matstrupen och det kan uppkomma blåmärke i 

ljumskområdet. Några andra känningar borde inte uppkomma.  

Dagen efter åtgärden görs ultraljudsundersökning av hjärtat och stängningsanordningen läge 

kontrolleras med en röntgen bild. Hemfärd och eftervård sker individuellt enligt läkarens 

anvisningar. I allmänhet blir man utskriven 1 - 2 dagar efter åtgärden. 

Slutningen av förmaksbihanget är inte ett förhinder för magnetundersökning (MRI). Ifall du 

hamnar besöka tandläkaren inom 3 månader från slutningen av förmaksbihanget till exempel 

vid tandbortagning, bör antibiotikabehandling påbörjas. 



 

 

Kontakta din vårdande enhet 

 Om du har infektions symtom eller feber. 

 Om du misstänker att du är gravid, under åtgärden används röntgenstrålar. 

Sydänsairaudet.fi bjuder information om vuxnas hjärtsjukdomar, deras vård och deras 

förebyggande. 
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Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande. 
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